Thai Gerontology Research and Development Institute, 2014a; 2017) 

การเพ่ิมขึ้นของจ านวนประชากรผู้สูงอายุส่งผลกระทบต่อภาระค่าใช้จ่ายในการรักษาพยาบาลที่มาก
ขึ้น จากการส ารวจค่าใช้จ่ายในการรักษาพยาบาลผู้สูงอายุในปี พ.ศ. 2551 ภาครัฐมีค่าใช้จ่ายในการดูแล
ผู้สูงอายุเป็นเงินมากกว่า 16,000,000,000 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันล้านบาท) ทั้งนี้เนื่องจากเมื่อผู้สูงอายุมีอายุที่
เพ่ิมมากขึ้นจะมีความเสื่อมถอยของระบบต่าง ๆ ในร่างกาย ประสิทธิภาพการท างานต่าง ๆ ลดลง ท าให้เกิด
ปัญหาสุขภาพต่าง ๆ ตามมา นอกจากนี้ยังรวมไปถึงอุบัติเหตุที่อาจเกิดขึ้นได้กับผู้สูงอายุที่อาจส่งผลให้เกิด
ปัญหาแทรกซ้อนต่าง ๆ ตามมา เช่น การแตกหักของกระดูกส่งผลให้มีการรักษาตัวในโรงพยาบาลท าให้ต้อง